34 Katalog 2002 de / 10.01
FR - Miniaturrelais
Das FR-Miniatur-Relais
Relais der Reihe FR sind mit drei oder
vier Wechselkontakten erhältlich. In der
industriellen Elektronik, Automation,
Steuer- und Regeltechnik finden sie als
betriebssichere Bauelemente universel-

Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur max. +60 °C
Bestellbezeichnungen
Printausführung FR14P..VDC/VAC
Optionen
Kontaktmaterial AgCuNi
AgCuNi+Au10µm
(siehe Kontaktdatenblatt)
Zubehör
Printsockel ZB 107
Metallbügel ZFR004
Allgemeine Daten
Miniatur-Printrelais mit vier Wechsel-
kontakten für die industrielle Elektronik.
Kontaktmaterial AgCuNi
Kontaktart Einfachkontakt
Nennschaltleistung 250 VAC 4 A AC1 1000 VA
Elektrische Lebensdauer ca. 200'000 Schaltungen
250 VAC 4A AC1 (360 Schaltung/h)
Einschaltstrom max. 15A für 200 ms
Schaltstrombereich 50 mA bis 4A
Schaltleistungsbereich 0,3VA bis 1000VA
Kontaktdaten (Kurven siehe Kontaktdatenblatt)
Prüfungen, Vorschriften
FR 14P - Miniaturrelais
Katalog 2002 de / 06.02 39
2629
3234
,8
5,
2
5,15,18,27
8
75,5 5,5
1,0x0,5
Massbild
9
8
3
5 7
13 14
12
4
10
6
21
11
FR 14P
Schaltbild Bohrplan (Ansicht von Lötseite)
5,55,5 7
1,
3
5,
1
5,
1
8,
2
FR 14P
FR 14P
Spulendaten
Normspulen für Gleichstrom
(andere Spannungen auf Anfrage)
Normspulen für Wechselstrom
(andere Spannungen auf Anfrage)
Nenn- Ansprech- Rückfall- Nenn- Widerstand
spannung spannung spannung strom Ohm Toleranz
VDC bei 20 °C bei 20 °C mA bei 20 °C %
12 10,2 ≥ 0,6 109 110 +/-10
24 20,4 ≥ 1,2 52,1 460 +/-10
36 30,6 ≥ 1,8 36,0 1'000 +/-10
48 40,8 ≥ 2,4 28,2 1'700 +/-10
110 93,5 ≥ 5,5 11,5 9'500 +/-15